PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2018                                                                                                           № 274
О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013г. № 239
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации» (в ред. от 01.10.2014 № 228, от 11.04.2016 № 45, от 26.09.2017 № 179), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред. № 209 от 13.10.2017, о 10.11.2017 № 238, от 26.02.2018 № 52, 07.03.2018 № 71, от 28.03.2018 № 80, от 06.06.2018 № 148, от 03.07.2018 №173, от 01.08.2018 № 190, от 28.09.2018 № 226, от 23.10.2018 № 264) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе 1

«Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «431 839,40; 74 921,39; 46 353,02; 18 578,40; 364 563,40; 51 080,19» заменить цифрами «432 183,60; 75 265,59; 46 193,15; 18 418,53; 365 067,44; 51 584,26» соответственно;

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов.» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе « Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов.)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Прогноза сводных показателей муниципальных заданий»:

1.4.1. в строке 2.2. столбца 5 цифру «1 453,04» заменить на цифру «1 477,04»;

1.4.2. в строке 2.4. столбца 5 цифру «2 227,90» заменить на цифру «2 264,70»;

1.4.3. в строке 2.6. столбца 5 цифру «201,50» заменить на цифру «204,82»;

1.4.4. в строке 2.8. столбца 5 цифру «237,90» заменить на цифру «241,83»;

1.4.5. в строке 2.10. столбца 5 цифру «875,31» заменить на цифру «889,77»;

1.4.6. в строке 2.12. столбца 5 цифру «2 017,15» заменить на цифру «2 050,46»;

1.4.7. в строке 2.14. столбца 5 цифру «220,76» заменить на цифру «224,41»;

1.4.8. в строке 2.16. столбца 5 цифру «3 702,68» заменить на цифру          «3 763,84»;

1.4.9. в строке 3.2. столбца 5 цифру «912,21» заменить на цифру «926,82»;

1.4.10. в строке 3.4. столбца 5 цифру «891,97» заменить на цифру «906,26»;

1.4.11. в строке 3.6. столбца 5 цифру «213,32» заменить на цифру «216,74»;

1.4.12. в строке 3.8. столбца 5 цифру «633,81» заменить на цифру «643,96»;

1.4.13. в строке 3.12. столбца 5 цифру «628,50» заменить на цифру «638,57»;

1.4.14. в строке 3.14. столбца 5 цифру «341,30» заменить на цифру «346,76»;

1.4.15. в строке 3.16. столбца 5 цифру «725,56» заменить на цифру «737,18»;

1.4.16. в строке 3.18. столбца 5 цифру «5 861,81» заменить на цифру «5 955,73»;

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «30 969,34; 13 796,84; 224 300,78; 31 252,16» заменить цифрами «30 465,27; 13 292,77; 224 804,86; 31 756,23» соответственно;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»:

1.6.1. в строке 1.7. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «16 737,15; 50 939,94» заменить цифрами «17 241,22; 51 444,01» соответственно;

1.6.2. в строке 1.14. «Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «1 465,18; 1 465,18» заменить цифрами «961,11; 961,11» соответственно;

1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «71 479,74; 10 995,64; 7 507,06; 2 015,64» заменить цифрами «71 660,38; 11 176,28; 7 687,70; 2 196,28» соответственно;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"»:

1.8.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «10 995,64; 30 497,74» заменить цифрами «11 176,28; 30 678,38» соответственно;

1.8.2. в строке 1.6. «Средства на увеличение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «572,96; 572,96» заменить цифрами «753,60; 753,60» соответственно.

1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «67 720,64; 11 150,28; 7 691,95; 2 581,25» заменить цифрами «67 884,20; 11 313,84; 7 855,51; 2 744,81» соответственно;
1.10. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»  указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»»:

1.10.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «11 150,28; 29 335,96» заменить цифрами «11 313,84; 29 499,52» соответственно.

1.10.2. в строке 1.1.5. «Средства на увеличение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «525,34; 525,34» заменить цифрами «688,90; 688,90» соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.

3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Первый заместитель

Главы города Шарыпово                                                               Д.Е. Гудков